


pokračování 30Co 155/20132

Nejvyšší soud České republiky rozsudkem ze dne 27. 5. 2015, č.j. 30 Cdo 844/2015-
365 rozsudek Krajského soudu v Praze zrušil a věc vrátil tomuto soudu k dalšímu řízení.

Usnesením Krajského soudu v Praze ze dne 29. 6. 2016, č.j. 30 Co 155/2013-425 bylo
řízení na základě shodného návrhu účastníků dle § 110 odst. 1 o.s.ř. přerušeno.

Podáním ze dne 22. 3. 2017 žalobci navrhli pokračování v řízení s poukazem na to, že
dnes uzavřeli s žalovanou dohodu o narovnání, kterou vyřešili i předmět tohoto soudního
řízení.

Podáním ze dne 22. 3. 2017 vzali žalobci žalobu proti žalované v celém rozsahu zpět,
což odůvodnili tím, že účastníci uzavřeli dohodu o narovnání, kterou si vyřešili i předmět
tohoto soudního řízení. Současně se výslovně vzdali práva na náhradu nákladů řízení a
s ohledem na dohodu účastníků navrhují, aby jim bylo uloženo zaplatit polovinu doplatku
nákladů státu.

Podáním ze dne 22. 3. 2017 žalovaná výslovně uvedla, že souhlasí se zpětvzetím
žaloby, vzdává se práva na náhradu nákladů řízení účastníků a souhlasí s tím, aby jí bylo
uloženo zaplatit polovinu nákladů řízení vzniklých státu.

Vzhledem k tomu, že zpětvzetí žaloby bylo shledáno účinným, žalovaná s tímto
souhlasila, postupoval odvolací soud v souladu s ustanovením § 222a odst. 1 o.s.ř. tak, že
rozsudek soudu prvého stupně v celém rozsahu zrušil a řízení zastavil.

O nákladech řízení před soudy obou stupňů ve vztahu mezi žalobci a žalovanou bylo
rozhodnuto dle ustanovení § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř. a § 224 odst. 1 o.s.ř. s přihlédnutím
k tomu, že účastníci se výslovně náhrady nákladů řízení před soudy obou stupňů vzdali.

O náhradě nákladů řízení České republiky, které vznikly před soudem prvého stupně a
před soudem odvolacím a nebyly kryty zálohami účastníků, bylo rozhodnuto dle ustanovení §
148 odst. 1 o.s.ř. za použití § 224 odst. 1 o.s.ř. I v tomto případě přihlédl odvolací soud
k dohodě účastníků řízení, v rámci které výslovně uvedli, že každá ze stran ponese polovinu
náhrady nákladů státu.

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné.

V Praze dne 23. března 2017

JUDr. Helena Černecká, v.r.
předsedkyně senátu

Za správnost vyhotovení:
Michaela Dvorská




